
32000D0278- ЦПР - редактиран  

РЕШЕНИЕ НА СЪВЕТА 

 

от 16 март 2000 година 

 

относно одобрението от името на Европейската общност на Договора на СОИС за 

авторското право и Договора на СОИС за изпълненията и фонограмите1 

 

(2000/278/ЕО) 

 

СЪВЕТЪТ НА ЕВРОПЕЙСКИЯ СЪЮЗ,  

 

като взе предвид Договора за създаване на Европейската общност и, в частност, членове 
47, параграф 2, членове 55 и 95 от Договора, във връзка с член 300, параграф 2, първото 

изречение и член 300, параграф 3, второто изречение от него, 

 

като взе предвид предложението на Комисията2, 

 

като взе предвид съгласието на Европейския парламент3, 

 

като има предвид, че:  

 

1) Договорът на СОИС за авторското право (ДАП) и Договорът на СОИС за 
изпълненията и фонограмите (ДИФ), приети в Женева на 20 декември 1996 г. под 

егидата на Световната организация за интелектуална собственост ще спомогне за 
обезпечаване балансирано ниво на защита за произведенията и друго съдържание при 
разрешаване на публичен достъп до наличен материал посредством мрежи. 

 

2) Компетенцията на Общността да сключва или да се присъединява към международни 

споразумения или договори не произтича единствено от ясно определените в Договора 
правомощия, но може да произтича също и от други разпоредби на Договора и от 
актовете, приети от институции на Общността съгласно тези разпоредби . 

 

3) Съдържанието на ДАП и ДИФ влиза до голяма степен в обхвата на съществуващите 

Директиви на Общността в тази област. 

 

4) Явно е, че одобряването на ДАП и ДИФ е работа както за Общността, така и за 

нейните държави-членки. 

                                                 
1
 Двете становища, отнасящи се до това Решение са публикувани в ОВ С 103 11.4.2000 г., стр. 1.  

2
 ОВ С 165, 30.5.1998 г., стр. 8.  

3
 Съгласие от 16 февруари 2000 г. (все още непубликувано в Официален вестник)  



32000D0278- ЦПР - редактиран  

5) Следователно, ДАП и ДИФ следва да бъдат одобрени от името на Общността предвид 
въпросите в рамките на нейната компетенция. 

 

6) Общността вече е подписала ДАП и ДИФ, с изключение на заключителната част.  

 

7) Депозирането на документите по заключението на Общността следва да се извърши 
във възможно най-кратки срокове едновременно с депозирането на документите по 
ратифицирането от страна на държавите-членки, 

 

РЕШИ: 

 

Член 1 

 

1. С настоящото се одобрява Договорът на Световната организация за интелектуална 
собственост за авторското право ДАП от името на Общността, предвид въпросите в 

рамките на нейната компетенция. 

2. С настоящото се одобрява Договорът на Световната организация за интелектуална 
собственост за изпълненията и фонограмите ДИФ, предвид въпросите в рамките на 

нейната компетенция. 

3. Текстовете на двата договора са приложени към настоящото решение. 

 

Член 2 

 

С настоящото, председателят на Съвета се упълномощава да депозира документите по 
заключението при Генералния секретар на Световната организация за интелектуална 
собственост считано от датата, към която държавите-членки ще са длъжни да въведат в 

сила мерките, приети от Европейския парламент и Съвета, необходими за адаптиране на 
съществуващото законодателство на Общността към задълженията, произтичащи от 

ДАП и ДИФ. 

Член 3 

 

1. С настоящото, Комисията се упълномощава да представлява Общността на 
заседанията на събранията, споменати в ДАП и ДИФ. 

2. По всички въпроси от областта на компетенция на Общността Комисията преговаря 
на събранията по ДАП и ДИФ от името на Общността и в съответствие с приложимите 
правила от Договора за създаване на Европейската общност, и по-специално член 300 от 

него. 

3. Становището, което Общността може да приеме в рамките на събранията, ще бъде 

изготвено от съответното работно звено на Съвета. 

 

Съставено в Брюксел на 16 март 2000 година. 



32000D0278- ЦПР - редактиран  

За Съвета: 

 

Председател 

 

F. SEIXAS DA COSTA 

 


